\
ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по проведению оценки последствий принятия решения о
реконструкции, модернизации, об изменении назначения, о передаче в

аренду, безвозмездное пользование или о ликвидации объектов социальной
инфраструктуры для детей, являющихся муниципальной собственностью, а

также о реорганизации или ликвидации муниципальных учреждений,
образующих социальную инфраструктуру для детей, на территории

Лебедянского муниципального района

от 28 июня 2024 г. №05

Присутствовали: 9 человек

Председатель комиссии:

Чупахина О.С., заместитель главы администрации Лебедянского
муниципального района.

Заместитель председателя Комиссии:

Богословская С.Г., начальник отдела образования администрации Лебедянского
муниципального района.

Секретарь комиссии:

Чернышева Л.А., заместитель начальника отдела образования администрации
Лебедянского муниципального района.

Члены комиссии:

Строкова О.А., начальник отдела финансов и налогово-бюджетной политики
администрации Лебедянского муниципального района;
Нистратова Е.П. -заместитель начальника правового отдела администрации
Лебедянского муниципального района;

Никитин А.А., начальник отдела имущественных и земельных отношений
администрации Лебедянского муниципального района;
Пажетных А.А., начальник отдела НД и ПР по Данковскому, Лебедянскому и
Краснинскому районам управления надзорной деятельности и
профилактической работы Главного управления МЧС России по Липецкой
области.
Скуратова Е.Н., главный специалист-эксперт отдела образования администрации
Лебедянского муниципального района.

Заруцкий В.П. - председатель территориальной профсоюзной организации
Лебедянского района Липецкого регионального отделения
профсоюза работников образования и науки РФ;

Приглашенные:

Афанасова О.В.- директор МБОУ СШ№2 г. Лебедянь;
Кузнецова Ж.С.- представитель родительской общественности, председатель
общешкольного родительского комитета
Глазкова Н.В. -  директор МБОУ НОШ сл. Покрово-Казацкая
Масятина Н.В. -  представитель родительской общественности

ПОВЕСТКА ДНЯ

О реорганизации Муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Средняя школа с углубленным изучением отдельных предметов
№2 имени Героя Советского Союза И.И. Жемчужникова» города Лебедяни
Лебедянского муниципального района Липецкой области Российской Федерации
(далее -  МБОУ СШ№2 г. Лебедяни ), расположенного по адресу: 399610,
Липецкая область, Лебедянский район, город Лебедянь, улица Ленина, д.4, в
форме присоединения к нему Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Начальная общеобразовательная школа
слободы Покрово-Казацкая Лебедянского муниципального района Липецкой
области»( далее -  МБОУ НОШ сл. Покрво-Казацкая), расположенного по
адресу: 399610, Липецкая область, Лебедянский район, слобода Покрово-
Казацкая, ул. Серединка д. 59-а.

Слушали:
Чупахину О.С., заместителя главы администрации Лебедянского

муниципального района, председателя комиссии, которая сообщила, что в связи
с низкой наполняемостью классов МБОУ НОШ сл. Покрово-Казацкая
Лебедянского муниципального района, считаем целесообразным реорганизовать
в форме присоединения МБОУ НОШ сл. Покрово-Казацкая к МБОУ СШ№2 г.
Лебедянь. Здание образовательного учреждения будет использоваться для
организации дополнительного образования.

В настоящее время на содержание МОУ «НОШ сл. Покрово-Казацкая
расходуется 7255227,93 руб. в год. Расходы на 1 одного ученика в год
составляют 176956,8 руб. при наполняемости 41 обучающийся.

Для сравнения: на 1 ученика МБОУ СШ№2 г. Лебедянь расходуется
253228,6 руб. при наполняемости 944 чел.

При реорганизации МБОУ «НОШ сл. Покрово-Казацкая» в форме
присоединения к МБОУ СШ№2 г. Лебедянь экономия составит 3778829,0, руб.
в год.

Выступили:

Богословская С.Г., начальник отдела образования администрации
Лебедянского муниципального района, заместитель председателя комиссии.

Сообщила, что реорганизация позволит повысить качество образования,
обеспечит уже в начальном звене социализацию детей. Будет возможно
использовать ресурс школьного автопарка для организации досуга детей.

Также реорганизация исключит неэффективные финансовые затраты,
направленные на организацию образовательного процесса (в т. ч. уплата
налогов, содержание административно-управленческого аппарата).

Удалённость школы от городской территории составляет 3 км. При
реорганизации данного учреждения планируется подвоз детей
сертифицированным транспортом МБОУ СШ№2 г. Лебедянь. Для удобства
детей будут составлены дополнительные маршруты и точное расписание
движения школьных автобусов, с указанием места и времени стоянки.

Планируемое решение улучшит условия обеспечения жизнедеятельности,
образования, воспитания, развития, отдыха и оздоровления детей, их
социального обслуживания и не будет противоречить законодательству
Российской Федерации.

Такой подход обеспечит своевременное и оперативное решение
возникающих проблем в организации деятельности учреждения.

Чупахина О.С. внесла предложение о принятии решения о реорганизации
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
школа с углубленным изучением отдельных предметов №2 имени Героя
Советского Союза И.И. Жемчужникова» города Лебедяни Лебедянского
муниципального района Липецкой области Российской Федерации,
расположенного по адресу: 399610, Липецкая область, Лебедянский район,
город Лебедянь, улица Ленина, д.4, в форме присоединения к нему
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Начальная
общеобразовательная школа слободы Покрово-Казацкая Лебедянского
муниципального района Липецкой области», расположенного по адресу: 399610,
Липецкая область, Лебедянский район, слобода Покрово-Казацкая, ул.
Серединка д. 59-а.
на голосование. По итогам голосования «за»- 9 человек, «против» - 0,

КОМИССИЯ РЕШИЛА:

1. Рекомендовать отделу образования администрации Лебедянского
муниципального района (Богословская С.Г.):
1.1 Подготовить проект постановления о реорганизации Муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа с углубленным
изучением отдельных предметов №2 имени Героя Советского Союза И.И.
Жемчужникова» города Лебедяни Лебедянского муниципального района
Липецкой области Российской Федерации, расположенного по адресу: 399610,

Липецкая область, Лебедянский район, город Лебедянь, улица Ленина, д.4, в
форме присоединения к нему Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Начальная общеобразовательная школа
слободы Покрово-Казацкая Лебедянского муниципального района Липецкой
области», расположенного по адресу: 399610, Липецкая область, Лебедянский
район, слобода Покрово-Казацкая, ул. Серединка д. 59-а .
1.2 Осуществить в соответствии с действующим законодательством
необходимые организационные мероприятия и юридические действия,
связанные с реорганизацией данного образовательного учреждения.

Председатель комиссии; Чупахина О.С.

Заместитель председателя комиссии: Богословская С.Г.

Члены комиссии:
_  жетных А. А.

^^^Чернышева Л.А.

' / ^^Строкова О.А.

Никитин А.А.

Нистратова Е.П.

Скуратова Е.П,

Заруцкий В.П.
\ /